
diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    pohled z věže Hláskavizualizace    pohled z věže Hláskavizualizace    pohled z věže Hláskavizualizace    pohled z věže Hláska / číslo výkresu- 1111



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace   pohled ze zahrady vizualizace   pohled ze zahrady vizualizace   pohled ze zahrady vizualizace   pohled ze zahrady  / číslo výkresu- 2222



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- situace    m-1:2000situace    m-1:2000situace    m-1:2000situace    m-1:2000 / číslo výkresu- 3333

 13 x  163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

13

LABE

UL. HAVLÍČKOVA

U
L.

 M
LÝ

N
SK

Á

U
L. N

Á
PLA

V
N

Í

UL. NÁBŘEŽNÍ UL. NÁPLAVNÍ

U
L.

 N
Á

BŘ
EŽ

N
Í

NÁMĚSTÍ JANA Z

DRAŽIC

U
L.

 K
O

M
EN

SK
ÉH

O

POVODÍ LABE, STÁTNÍ

PODNIK

KOSTEL

NAROZENÍ

PANNY MARIE

GYMNÁZIUM

SOUKROMÁ

PODŘIPSKÁ, STŘEDNÍ

ODBORNÁ ŠKOLA

HUSOVO

NÁMĚSTÍ

KULTURNÍ

ZAŘÍZENÍ

HRAD ROUDNICE

NAD LABEM

KARLOVO

NÁMĚSTÍ

U
L.

 R
V
A

Č
O

V

U
L.

 Z
V

O
N

IC
E

UL. MÁCHOVA

PODŘIPSKÉ

MUZEUMHOTEL

KORUNA

OSTROV

SMETANOV

O NÁMĚSTÍ

ZÁMEK

ROUDNICE NAD

LABEM

PARK JOSEFA HORY

U
L.

N
ER

U
D

O
V

A

ŽELEZNIČNÍ KORIDOR

ZVONICE

KAMENNÁ VĚŽ

HLÁSKA

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ PARKOVIŠTĚ

RUDNÝ PRAMEN

VODNÍ MLÝN



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- situace    m-1:500situace    m-1:500situace    m-1:500situace    m-1:500 / číslo výkresu- 4444

 13 x 163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11

12

1
3

LABE

UL. HAVLÍČKOVA

U
L.

 M
LÝ

N
SK

Á

U
L. N

Á
PLA

V
N

Í

UL. NÁBŘEŽNÍ

U
L.

 K
O

M
EN

SK
ÉH

O

KOSTEL NAROZENÍ PANNY MARIE

GYMNÁZIUM

SOUKROMÁ PODŘIPSKÁ, STŘEDNÍ

ODBORNÁ ŠKOLA

ŽELEZNIČNÍ KORIDOR

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ
PARKOVIŠTĚ

RUDNÝ PRAMEN

VODNÍ MLÝN



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace   pohled od východuvizualizace   pohled od východuvizualizace   pohled od východuvizualizace   pohled od východu / číslo výkresu- 5555



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- půdorys 1.NP    m-1:200půdorys 1.NP    m-1:200půdorys 1.NP    m-1:200půdorys 1.NP    m-1:200 / číslo výkresu- 6666

 17 x 0,176 = 3,000 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

 19 x 0,158 = 3,000 m

1 2 3 4 5 6 7

8

9

10

11

12

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

 18 x 0,167 = 3,000 m

1

2

3

4

5

6789

1
0111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

 18 x 0,167 = 3,000 m

1

2

3

4

5

6789

1
0

111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

 1
3

 x
 0

,1
6

3
 =

 2
,1

2
5

 m

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 1
1
 x

 0
,1

6
8
 =

 1
,8

5
0
 m

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 13 x 0,163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11

1
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

123456789

1
0

111
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

123456789

1
0111
2

1
3

sklad nářadí

77,5 m2
recepce

obchod

72m2

šatna zaměstnanci

22,5 m2

šatna

wc

1

2

3

4

5

5
 x

 0
,1

7
5

 =
 0

,8
7

5
 m

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

5
 x

 0
,1

7
5

 =
 0

,8
7

5
 m

5
 x

 0
,1

7
5

 =
 0

,8
7
5

 m

5
 x

 0
,1

7
5

 =
 0

,8
7

5
 m

1 2 3 4 5

5 x 0,175 = 0,875 m

wc muži

wc ženy

dětské centrum

74,7 m2

lezecká stěna

víceúčelové hřiště 20 x 40 m

1105, 2 m2

zásobování VSTUP

vstup sportovciúnikový východ

wc muži wc ženy

prostor k rozcvičení,

lavičky pro trenéry,

prostor pro mobilní tribunu

6 x 21 m

wc

369 míst k sezení + 8 bezbarierových míst

1 2 3 4 5

7 x 0,175 = 1,224 m

6 7

wc muži

wc ženy

řez B-B´

řez C-C´

řez B-B´

ř
e
z
 A

-A
´

ře
z
 A

-A
´

skluzavka

 17 x 0,176 = 3,000 m

123456789

1
0

11 1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

řez C-C´



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- půdorys 2.NP    m-1:200půdorys 2.NP    m-1:200půdorys 2.NP    m-1:200půdorys 2.NP    m-1:200 / číslo výkresu- 7777

 17 x 0,176 = 3,000 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

 17 x 0,176 = 3,000 m

123456789

1
0

11 1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

 18 x 0,167 = 3,000 m

1

2

3

4

5

6789

1
0111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

 18 x 0,167 = 3,000 m

1

2

3

4

5

6789

1
0

111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

 13 x 0,163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11

1
2

1
3

 19 x 0,158 = 3,000 m

1 2 3 4 5 6 7

8

9

10

11

12

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

 1
1

 x
 0

,1
6

8
 =

 1
,8

5
0

 m

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 1
3

 x
 0

,1
6

3
 =

 2
,1

2
5

 m

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 13 x 0,163 = 2,125 m

123456789

1
0

111
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

123456789

1
0

111
2

1
3

 13 x 0,163 = 2,125 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

1
3

 1
3

 x
 0

,1
6

3
 =

 2
,1

2
5

 m

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

590,595 m2

wc muži

wc ženy

dětské centrum

135 m2

obchod

75,9 m2
1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

5
 x

 0
,1

7
5

 =
 0

,8
7

5
 m

1 2 3 4 5

5 x 0,175 = 0,875 m

1 2 3 4 5

7 x 0,175 = 1,224 m

6

řez B-B´

řez C-C´

řez B-B´

ř
e
z
 A

-A
´

ře
z
 A

-A
´

kuchyňka

25,6m2

sklad

7,2m2
prostor k stání

30míst

prostor k stání

24míst

prostor k

stání

22míst

řez C-C´



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- půdorys 3.NP    m-1:200půdorys 3.NP    m-1:200půdorys 3.NP    m-1:200půdorys 3.NP    m-1:200 / číslo výkresu- 8888

 1
1

 x
 0

,1
6

8
 =

 1
,8

5
0

 m

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 1
3

 x
 0

,1
6

3
 =

 2
,1

2
5

 m

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

 24 x 0,163 = 3,900 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10

11

12

13

14

15

16

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

sál- pronajímatelný prostor

64m²

sál- pronajímatelný prostor

118m²

prostor k přezutí
šatna muži

šatna ženy

wc muži

wc ženy

šatna ženy
šatna muži

1 2 3 4 5

5 x 0,175 = 0,875 m

70,6m2 70,6m2

9m2

řez B-B´

řez C-C´

řez B-B´

ř
e
z
 A

-A
´

ře
z
 A

-A
´

 22 x 0,177 = 3,900 m

1234567891
0

11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

 22 x 0,177 = 3,900 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0 11

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

kancelář

20,8m2

kancelář

25,5m2

kancelář

20,8m2

kancelář

20,8m2

kancelář

20,8m2

kancelář

20,8m2

sklad

7,2m2

řez C-C´



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- půdorys 4.NP    m-1:200půdorys 4.NP    m-1:200půdorys 4.NP    m-1:200půdorys 4.NP    m-1:200 / číslo výkresu- 9999

 2
4

 x
 0

,1
6

3
 =

 3
,9

0
0

 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

10

11

12

13

14

15

16

1
7

1
8

1
9

2
0

2
1

2
2

2
3

2
4

prostor k přezutí

wc muži

wc ženy

řez B-B´

řez C-C´

řez B-B´

ř
e
z
 A

-A
´

ře
z
 A

-A
´

 17 x 0,176 = 3,000 m

123456789

1
0

11 1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

 17 x 0,176 = 3,000 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

zahrádka

zázemí

25m2

TZB

55,4m2

prostor pro mobilní tribunu

venkovní basketbalové hřiště

28 x 15m

venkovní streetballové hřiště

14 x 15m

pokoj č.1

třílůžkový pokoj

pokoj č.2

třílůžkový pokoj

pokoj č.3

dvoulůžkový pokoj

pokoj č.4

dvoulůžkový pokoj

kavárna

95m2

38,3m2
33,5m2

33,6m2 33,6m2

1290m2

řez C-C´



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- půdorys 5.NP    m-1:200půdorys 5.NP    m-1:200půdorys 5.NP    m-1:200půdorys 5.NP    m-1:200 / číslo výkresu- 10101010

řez B-B´

řez C-C´

řez B-B´

ř
e
z
 A

-A
´

ře
z
 A

-A
´

 1
7

 x
 0

,1
7

6
 =

 3
,0

0
0

 m

123456789

1
0

11 1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

 1
7

 x
 0

,1
7

6
 =

 3
,0

0
0

 m

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1
0

111
2

1
3

1
4

1
5

1
6

1
7

pokoj č.5

třílůžkový pokoj

pokoj č.6

třílůžkový pokoj

pokoj č.7

třílůžkový pokoj

pokoj č.8

třílůžkový pokoj

pokoj č.9

třílůžkový pokoj

pokoj č.10

třílůžkový pokoj

pokoj č.11

třílůžkový pokoj

pokoj č.12

třílůžkový pokoj

pokoj č.13

třílůžkový pokoj

pokoj č.14

třílůžkový pokoj

pokoj č.15

osmilůžkový pokoj

42,9m2

33,9m2 39,9m2 37,6m2 37m2 37m2 37m2 37m2 37,9m2 39m2 81m2

řez C-C´



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    pohled od pramenevizualizace    pohled od pramenevizualizace    pohled od pramenevizualizace    pohled od pramene / číslo výkresu- 11111111



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- řez A-A´    m-1:200řez A-A´    m-1:200řez A-A´    m-1:200řez A-A´    m-1:200 / číslo výkresu- 12121212

±0,000

+3,000

+6,000

+9,900

+12,900

+17,000 +17,000

+12,500

550

180 170 200

izolace

železobetonová
nosná konstrukce

pohledový beton

kompozitní spojka

INTERIÉREXTERIÉR

+12,500

+17,000

±0,000

+3,000

+6,000

+9,900

+12,900

+17,000

předpjatý ž.b. I profil
1400x600x23000

 ž.b. sloup
300x500

nosná sendvičová ž.b.
stěna tl.550

nosná ž.b. stěna 200

ž.b. konzola 4 m

nosná sendvičová
 ž.b. stěna tl.550

 ž.b. deska 200mm

tuhé spojení stěn
po 10m

řez A-A´

vyznačení nosné konstrukce detail fasády   m-1:10



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- řez B-B´, řez C-C´   m-1:200řez B-B´, řez C-C´   m-1:200řez B-B´, řez C-C´   m-1:200řez B-B´, řez C-C´   m-1:200 / číslo výkresu- 13131313

±0,000

+6,000

+9,900

+12,900

+17,000

+3,000

±0,000

+6,000

+9,900

8
,0

0
0

1
,4

0
0

0
,5

0
0

3
,0

0
0

1
,1

0
0

1
,0

0
0

5
0
0

3
,8

0
0

5
0
0

2
,6

0
0

4
0
0

2
,7

4
5

6
0
0

±0,000

+3,000

+6,000

+9,900

+12,900

+17,000

+0,000

+3,000

+6,000

+9,800

0
,8

7
5

2
,1

2
5

0
,9

0
0

1
,7

0
0

0
,4

0
0

1
,5

0
0

0
,5

0
0

1
,5

0
0

0
,4

0
0

2
,6

0
0

0
,4

0
0

3
,5

0
0

0
,6

0
0

5
0
0

3
,0

0
0

3
,0

0
0

3
,9

0
0

3
,0

0
0

2
,1

0
0

1
,3

7
0

0
,6

0
00
,6

3
0 0

,4
0
01
,1

0
0

1
,0

0
0 0

,5
0
0

0
,4

0
0

3
,5

0
0

0
,4

0
0

2
,6

0
0

0
,4

0
0

3
,5

0
0

0
,6

0
0



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace   3D řezyvizualizace   3D řezyvizualizace   3D řezyvizualizace   3D řezy / číslo výkresu- 14141414



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace   3D řezyvizualizace   3D řezyvizualizace   3D řezyvizualizace   3D řezy / číslo výkresu- 15151515



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- pohled jižní    pohled jižní    pohled jižní    pohled jižní     / číslo výkresu- 16161616

±0,000

+3,000

+6,000

+9,900

+12,900

+17,000

+5,600

±0,000

±0,000

+3,000

+6,000

+9,900

+12,900

+17,000

+5,600

±0,000

pohled jižní    m-1:450

pohled jižní    m-1:200



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- pohled severní    pohled severní    pohled severní    pohled severní     / číslo výkresu- 17171717

±0,000

+17,000

±0,000

+17,000

pohled severní    m-1:450

pohled severní    m-1:200



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- pohled východní  pohled východní  pohled východní  pohled východní   / číslo výkresu- 18181818

±0,000

+17,000

±0,000

+17,000

pohled východní    m-1:450

pohled východní    m-1:200



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- pohled západní    pohled západní    pohled západní    pohled západní     / číslo výkresu- 19191919

+12,500

+17,000

+12,500

+17,000

pohled západní    m-1:450

pohled západní    m-1:200



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    kavárna ve 4.NPvizualizace    kavárna ve 4.NPvizualizace    kavárna ve 4.NPvizualizace    kavárna ve 4.NP / číslo výkresu- 20202020



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    vizualizace    vizualizace    vizualizace     / číslo výkresu- 21212121

kavárna ve 4.NP

dětské centrum pokoj č.11

kavárna ve 4.NP



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace  vizualizace  vizualizace  vizualizace   / číslo výkresu- 22222222

recepce recepce

vnitřní hrací plocha vnitřní hrací plocha



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    hrací plochavizualizace    hrací plochavizualizace    hrací plochavizualizace    hrací plocha / číslo výkresu- 23232323



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    hrací plochavizualizace    hrací plochavizualizace    hrací plochavizualizace    hrací plocha / číslo výkresu- 24242424



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace   venkovní hrací plochavizualizace   venkovní hrací plochavizualizace   venkovní hrací plochavizualizace   venkovní hrací plocha / číslo výkresu- 25252525



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    letecké pohledyvizualizace    letecké pohledyvizualizace    letecké pohledyvizualizace    letecké pohledy / číslo výkresu- 26262626



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- vizualizace    letecké pohledyvizualizace    letecké pohledyvizualizace    letecké pohledyvizualizace    letecké pohledy / číslo výkresu- 27272727



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- textová částtextová částtextová částtextová část / číslo výkresu- 28282828

 1 3 x  16 3 = 2 ,12 5 m1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

DĚTSKÉ HŘIŠTĚ

PARKOVI ŠTĚ

ROUDNICE NAD LABEM

Geografická charakteristikaGeografická charakteristikaGeografická charakteristikaGeografická charakteristika

Roudnice nad Labem leží v severozápadní části Čech, v místě, kde se mohutný meandr nejvíce přibližuje k památné hoře Řípu. Leží na levém

břehu řeky Labe, v úrodné polabské nížině, v jihovýchodní části okresu Litoměřice (ÚSTECKÝ KRAJ), v oblasti nazývané „zahrada Čech“. Celý

region se nachází v teplé klimatické oblasti s průměrnou roční teplotou 8,5 C (červenec 18-19 C, leden 2-3 C) a nízkým srážkovým úhrnem

(550-650 mm/rok). Roudnicko sousedí na východě a jihovýchodě s Mělnickem, na jihu s Kralupskem a na západě a severozápadě s

Litoměřickem.

Urbanisticko - historický vývoj městaUrbanisticko - historický vývoj městaUrbanisticko - historický vývoj městaUrbanisticko - historický vývoj města

 V dobách raného feudalismu zde existovala trhová osada Rúdnice - pojmenovaná zřejmě podle pramene červené, rudné železité vody vyvěrající

v blízkosti dnešního proboštského chrámu. Příčinou vzniku osady byla zejména starodávná severojižní stezka vedoucí z nitra Čech do Horní

Lužice a řeka Labe- konkrétně místo brodu přes ni. Místo před brodem se stalo mezníkem dlouhého putování obchodníků a pocestných,

vhodným pro jejich odpočinek i pro výměnu zboží. Rúdnice se tak stala městským útvarem v ekonomickém slova smyslu, rozloženým původně

na úzkém rovinném území podél řeky, ve směru východ - západ. Severní hranice byla určena řekou, kterou výstavba ani později nikdy

nepřekročila. Jižním směrem se terén prudce zvedal.  Osídlení Roudnice bylo tedy předurčeno terénem - vznikalo u brodu a rozšiřovalo se odtud

postupně podél přístupových cest, které se nálevkovitě sbíhaly k řece, a které zde určily půdorysné rozvržení města s hlavními komunikacemi na

rovině podél řeky a pozdějším trojúhelníkovým náměstím svažujícím se od jihu k řece. Na ostrohu nad řekou byl v druhé polovině 12. stol.

vystavěn mohutný kamenný románský hrad - jeho stavebníky byli pražští biskupové (hrad a město Roudnice jsou pro 13. stol. doloženy jako

jejich majetek). Proměna Roudnice - z města v ohledu hospodářském - na město ve smyslu právním proběhla někdy během 13. stol., kdy se

roku 1294 připomíná první městský chrám - tedy nikoli hradní - pevnostního rázu v západní části města (na místě nynější sakristie proboštského

chrámu). Celé město také bylo ohrazeno dřevěnou palisádovou hradbou s příkopem.

Pro další rozvoj Roudnice, zejména po stránce kulturní, byl významný episkopát Jana IV. z Dražic (1301-1343). Tento pražský biskup založil v

roce 1310 u labského brodu pod roudnickým hradem kostelík sv. Václava a r.1333 nechal vybudovat klášter augustiniánů a kamenný most přes

Labe. Stavba mostu přes Labe (1333-38), k níž byl povolán francouzský stavitel Vilém z Avignonu, přispěla k růstu významu Roudnice zejména v

ohledu hospodářském a dopravním. Roudnický most náležel do čtveřice českých gotických kamenných mostů (pražský přes Vltavu, písecký přes

Otavu a kladský přes Nisu) .

Další významný urbanistický rozvoj Roudnice zaznamenala za druhého pražského arcibiskupa Jana Očka z Vlašimi (1364 - 1378) - dne 3. března

1378 založil „na zeleném drnu“ tzv. Nové město roudnické, při obchodních cestách jdoucích od Mělníka a od Velvar na takřka trojúhelníkovém

půdoryse (dnešní hlavní náměstí). Roudnice určená Janem Očkem z Vlašimi vystačila na dobu pětiset let (až do pol. 19. stol.) vyplývá, že byla

považována za důležité centrum a předpokládal se její výrazný rozvoj.

Během husitských válek bylo město r. 1421 vojsky pod vedením Jana Žižky zpustošeno. Byl vypálen a pobořen augustiniánský klášter, mniši

odešli na bezpečnější místa, čímž v Roudnici skončilo jejich duchovní, vědecké a umělecké působení a již nikdy nebylo obnoveno. Hrad byl

dobýván dvakrát, pokaždé neúspěšně, proto bylo popleněno město. Po husitských válkách trvala delší dobu hospodářská krize. V r. 1431

přestala být Roudnice vlastnictvím pražského arcibiskupství a tím končí významná etapa vývoje města. Následující období let 1431-1603 je

charakterizováno vládou řady světských feudálů nejen českého původu na roudnickém hradě.

Začátkem 17. stol. nastává poslední období v dějinách feudální Roudnice. Roku 1603 začíná dlouhá vláda předního českého rodu Lobkoviců na

Roudnici.Opravili městský kostel sv. Václava (1609-13) a vybudovali na východní straně za hradbami kapucínský klášter s rodinnou hrobkou

(1615-28), vykoupili pozemky a domy židovské obce, jejíž obyvatelé se přesunuli západním směrem za hradby. Třicetiletá válka poznamenala

Roudnici a celé Podřipsko průchody císařských, saských a švédských vojsk, při nichž město trpělo četnými požáry a v r. 1634 byl Švédy zničen i

kamenný Dražicův most přes Labe. Zničením mostu Roudnice zcela ztratila na svém hospodářském a dopravním postavení a ztratila tak i svou

poslední výhodu v porovnání s blízkými a tehdy již mnohem významnějšími Litoměřicemi - starou sokyní. Co se týče labské plavby, Roudnice od

14. stol. nikdy nedosáhla tak důležitého postavení jako sousední Mělník a Litoměřice, která jako královská města vybírala plavební cla. Snad

právě prohrané spory o labskou plavbu, snad nerovný terén a pozemky hradu a kláštera, které nedovolovaly městu se plně rozvinout, způsobily,

že Roudnice zpočátku tak významná nakonec velikostí zaostala za těmito městy.

Třicetiletá válka znamenala úplnou stavební stagnaci, teprve po jejím skončení mohlo dojít k obnově města. Stalo se tak za Václava Eusebia z

Lobkovic, kdy byl v letech 1652 - 84 na místě někdejšího hradu vystavěn velkolepý zámek v raně barokním slohu (pozůstatky románské hradní

stavby jsou v jeho sklepeních). Zámek je dosud výraznou dominantou města - jeho staviteli

byli Francesco Caratti a Antonio della Porta.

Nejrozsáhlejší stavební akcí v Roudnici 18. století byla přestavba proboštského chrámu Narození Panny Marie na Starém městě v duchu barokní

gotiky (po požáru města a chrámu v r. 1676). Provedl ji v letech 1725 - 34 litoměřický stavitel Octavio Broggio.

K dalšímu významnému růstu města dochází až v pol. 19. stol.. V této době město doznává největších změn - v roce 1850 byly téměř zcela

odstraněny gotické městské hradby včetně městských bran a město se začalo rozrůstat. Došlo k volnému propojení Roudnice s předměstími

Bezděkov, Hracholusky a Židovskou čtvrtí.

V letech 1848 - 51 byla stavěna železnice z Prahy přes Roudnici, Ústí nad Labem a Děčín do Drážďan. Stavba trati nepochybně přinesla městu

mnohá ekonomická pozitiva, rychlé dopravní spojení s Prahou a umožnila tak jeho výrazný růst. Z hlediska architektonického a urbanistického

však byla tak necitlivým zásahem do organismu města, že způsobila závažné

a nenávratné škody. Město bylo tělesem trati téměř zcela odříznuto od řeky, která vždy byla jeho přirozenou součástí a zpočátku dokonce

určovala jeho základní - podélné urbanistické uspořádání.

Koncem 19.stol. vzniká několik velkých průmyslových podniků - továrny na zemědělské stroje V tomto období také došlo k velkému rozšíření

sítě škol.

V letech 1906 - 10 byl postaven nynější železný most přes řeku Labe, jehož zbudování bylo velkým technickým dílem důležitým z hlediska

hospodářského a dopravně - obchodního. Poslední velký územní rozvoj města proběhl v 60. a zejména 70. letech 20. stol. připojením obce

Podlusky (1963) a výstavbou nových sídlišť - 1965 sídliště Na Urbance (1200 obyv), 1973 Hracholusky I a II (5000 obyv.).

V 70. letech také došlo k odstřelu několik desítek historických domů v nejstarší části města (Nám. Jana z Dražic, Havlíčkova ul., Židovská čtvrť)

- velké proluky jsou dodnes nezastavěny a využívají se pouze jako parkoviště.

Od r. 2003 se výrazně zvyšuje migrace obyvatelstva v produktivním věku - cca + 300 a - 400 obyvatel (2006 +366 -548, 2007 + 901 -668).

Migrační saldo je v posledních letech spíše záporné. Odchází hlavně mladí lidé, studenti a absolventi škol. Na druhou stranu se Roudnice stává

stále vyhledávanějším bydlištěm lidí, kteří pracují v Praze, ale chtějí bydlet jinde. Tento trend je v současnosti stále silnější.

Dopravní infrastrukturaDopravní infrastrukturaDopravní infrastrukturaDopravní infrastruktura

Městem prochází silnice č.240, která je vedena ve směru sever-jih. Směrem na jih je silnice napojena na dálnici D8, kterou je zajištěno rychlé

spojení s hlavním městem Prahou. Směrem na sever spojuje město se silnicí 1.třídy č.15, která dále pokračuje na Liberec. Velkou nevýhodou je

vedení této trasy centrem města-konkrétně přes náměstí na most přes Labe pro tranzitní dopravu, napojujícího pravý břeh Labe na D8. Silnice

č.246 prochází městem ve směru západ-východ. Na východ je město touto silnicí přímo spojeno s městem Mělník, na západ pak s Budyní

n.O., Libochovicemi a Louny. Jedním z hlavních problémů města je stále nedobudovaný jižní silniční obchvat-tento stav opět způsobuje

vysokou a nevhodnou koncentraci dopravy v centru.

Železniční doprava - Městem prochází rychlostní mezinárodní železniční koridor ve směru Berlin-Dresden-Děčín_Ústí nad Labem-Praha.

Rychlíky zde většinou nestaví.

Vodní doprava - Propojuje české vnitrozemí s námořním přístavem v Hamburku. V současné době je realizován projekt využití Labské vodní

cesty pro osobní dopravu.

Cyklistická doprava - V současné době je přes Roudnici nad Labem vedena základní trasa č.2 „Labská cyklotrasa“ a místní trasa č.8410, obě

vedené v souběhu s tokem Labe.



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- textová částtextová částtextová částtextová část / číslo výkresu- 29292929

Pro rozvoj města Roudnice je důležité vyřešení dopravní situace a také celková propagace města. Podpora cestovního ruchu, jehož

nezbytnou podmínkou rozvoj je vybavení území turistickou infrastrukturou. Nejvýznamnější součástí infrastruktury cestovního ruchu

jsou ubytovací a stravovací kapacity.

Kapacita ubytovacích zařízení ve městě Roudnice nad Labem je vzhledem k jeho bohaté historii, četnosti historických památek, kulturní

atraktivitě města jako celku a výhodné poloze na makroregionální úrovni spíše podprůměrná. Město a jeho přilehlé okolí disponuje

ubytovací kapacitou pouze 480 lůžek - v tom ovšem zaujímají velkou část ubytovací kapacity sezónní resp. s nižší kvalitou. Pozitivní je

ale celková nárůst ubytovacích kapacit - v roce 2001 bylo k dispozici jen 345 lůžek.

Občanská vybavenostObčanská vybavenostObčanská vybavenostObčanská vybavenost

Důležitou roli ovlivňující kvalitu života ve městech hraje také občanská vybavenost. Mezi najvýznamější prvky občanské vybavenosti

patří školství, zdravotnické a sociální služby a možnost kulturního a sportovního vyžití. Město Roudnice nad Labem se svou sítí sociální

infrastruktury je významným dojížďkovým centrem pro jižní část okresu Litoměřice.

Mateřské školy jsou rozmístěny rovnoměrně po celém městě a jejich kapacita jedostačující. Kapacita základních škol ve městě je

dostačující. Všechny tři základní školy mají úplný počet tříd.

Zdravotnické služby ve městě jsou zajištěny sítí praktických lékařů. Pro město a jeho nejbližší okolí hraje významnou roli Podřipská

nemocnice s poliklinikou v Roudnici nad Labem,

Mezi nejvýznamnější kulturní zařízení města, mimo historických památek (věnuje se jim následující kapitola), patří Kulturní dům Říp,

kino Sokol, Městská knihovna, Podřipské muzeum a Galerie moderního umění. Téměř všechen kulturní život ve městě je soustřeďován

do těchto center.

Sport se zde rozvíjí velmi příznivě. Je zde řada sportovních oddílů jejichž družstva se prosazují i v nadregionální úrovni. Ve městě

nalezneme několik fotbalových hřišt dvě sportovní haly, běžecký a atletický stadion, krytý i otevřený bazén. Významný veslařský kanál v

obci Račice. Tato sportovní zařízení jsou jedním z důležitých potenciálů rozvoje cestovního ruchu.

Z veřejně přístupné zeleně existují v Roudnici tři větší parky, které jsou však poněkud zanedbané a jejich stav není ideální. Jsou to parky

nad gymnáziem, okolo rozhledny (ten je poněkud znehodnocen nedávnou příliš blízkou výstavbou rodinných domů) a největším parkem

je zámecká zahrada, která je ovšem bohužel v současnosti nepřístupná. Jinak zde existují menší zelené

plochy. Dalším přírodním prvkem ve městě je řeka Labe, jejíž břeh je oblíbeným místem rekreace. Rozhodně by však bylo žádoucí

rozšířit (zpřístupnit) zelené plochy a možnosti rekreace obyvatel.

ZADÁNÍZADÁNÍZADÁNÍZADÁNÍ
V Roudnici nad Labem působí od roku 2006 basketbalová akademie, která se věnuje sportovní výchově školních dětí (od 4 do 15 let). V

současnosti se BA potýká s nevyhovujícími prostory, které si navíc musí pronajímat. Ideálním řešením by byla výstavba vlastní sportovní

haly. Úkolem je navrhnout víceúčelovou sportovní halu pro basketbalovou akademii se zázemím na konkrétním pozemku v blízkosti

centra města - proluka v ulici Havlíčkova podél železniční trati, naproti kostelu. Zadání obsahovalo stavební program :

sportovní hala sportovní hala sportovní hala sportovní hala - sportovní plocha 42x22 m , vedlejší sportovní plocha cca 6x30 m, stupňovité hlediště pro 400 - 500 diváků - hlediště

bude přístupné z plochy haly i shora přes ochoz, hlavní vstup pro diváky z ochozu

2x sklad nářadí - cca 30 m2, zásobovací vjezd do haly, 4x šatna pro 15 hráčů , 2x sprchy a WC, zázemí přístupné přímo zvenku, z haly

samotné i z administrativně - ubytovací části

administrativně ubytovací částadministrativně ubytovací částadministrativně ubytovací částadministrativně ubytovací část - samostatný vstup (hlavní vstup pro veřejnost) - průchod do haly, kavárna / restaurace  - cca 60 m2

pro hosty, 20 m2 přípravna , 2x sál pronajímatelný,  pronajímatelný obchodní prostor - 3x cca 40m2

WC pro veřejnost, kotelna (tepelné čerpadlo), technická místnost, strojovna vzduchotechniky

ubytování pro cca 50 osob - pokoje pro 2-8 osob, zhruba 12 pokojů s vlastní koupelnou, 6x kancelář - každá cca 24 m2, zasedací

místnost cca 50 m2, WC, kuchyňka a sprchy pro zaměstnance

venkovní úpravyvenkovní úpravyvenkovní úpravyvenkovní úpravy - venkovní basketbalová hřiště (na dva i jeden koš), parkování pro cca 25 aut.

BASKETBALOVÁ AKADEMIE 2006´BASKETBALOVÁ AKADEMIE 2006´BASKETBALOVÁ AKADEMIE 2006´BASKETBALOVÁ AKADEMIE 2006´

Akademie byla založena v roce 2006 v Roudnici nad Labem. Jedná se o ojedinělý projekt výchovy mladých sportovců, v jehož rámci se

rozvíjí talentovaní jedinci pod dohledem kvalifikovaných trenérů a asistentů. Už od 3-4let věku jdou hráči a hráčky po cestě komplexní

přípravy sportovců. BA 2006´má své sídlo na 1.ZŠ v Roudnici nad Labem (ul. K.Jeřábka). Spoluprací s 1.ZŠ se buduje struktura Akademie

od 3,5letých dětí v přípravných kurzech, přes školní sportovní třídy a družstva z nich složená, až po mezinárodní konfrontaci hráčů a

posun do dorosteneckých a mužských kategorií.

Prvním, velmi důležitým krokem nutným k dosažení stanovených cílů bylo vybudování sportovního zázemí.

Ve spolupráci s vedením 1.ZŠ, orgány města, vedením kraje a s využitím Regionálních Operačních programů vzniklo sportovní centrum

obsahující kvalitní venkovní hřiště, nový povrch ve stávající tělocvičně a nová tělocvična s družinou a se zázemím. Nyní tedy BA 2006

využívá prostory na 1.ZŠ, SOŠ v Neklanově ulici a sportovní centrum "Pod Lipou".

Další postupným krokem je vybudování sportovní haly pro potřeby sportovců z Roudnice nad Labem a okolí, která by se měla stát

domácím působištěm hlavních družstev Basketbalové Akademie.

V současné době navštěvuje BA 195dětí, kterým se věnuje skupina 14-ti trenérů.

Po dovršení soutěžního věku hráči vytvářejí týmy, které budou pravidelně reprezentovat BA2006´v oblastních a republikových

soutěžích.

Úspěchy BA 2006´má po celé ČR a v r.2012 získala titul vícemistra ČR za druhé místo v NF v Ostravě.

Hlavními cíli BA 2006´je vytvořit dětem kvalitní podmínky pro sportování, ukázat krásu společné výhry a také umění přijmout porážku,

naučit děti sportovat a vyplnit tak atraktivně a zdravě volný čas dětí a mládeže.

PRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVAPRŮVODNÍ ZPRÁVA
Řešená parcela se nachází při ulici Havlíčkova. Jde o proluku vzniklou bouráním historické části města v 70.letech 20.století. Parcela je

dnes využívána jako sportovní plocha s jedním venkovním asfaltovým hřištěm. Prostor je ze ze severní strany vymezen železničním

koridorem, z východní strany ulicí Mlýnská, z jižní ulicí Havlíčkova a ze západu ji definuje městský dům. Orientace parcely je k jihu, kde

se nachází dominanta - chrám Narození Panny Marie. V těsné blízkosti se nachází v ulici Komenského gymnázium, které by prostory

sportovní haly mohlo také využívat.  Městský pozemek na východní straně přes ulici Mlýnská (dnes užívaný jako parkovací plocha)

upravuji a vytvářím zde z části parkovou úpravu navazující svým dětským hřištěm na stavbu sportovní haly. Druhá část pozemku nadále

může sloužit jako parkoviště.

Sportovní hala je navržena jako víceúčelová. Zaujímá 25 485m3. Tvar objektu vychází z proporcí parcely, která je poměrně úzká. Pro

splnění ubytovacích kapacit jsem zvolila vynesení pater s pokoji nad sportovní plochu. 4.a 5.NP je zapuštěné k severní straně pozemku.

Z jižní strany budova dodržuje uliční čáru a výškově navazuje na římsu vedlejšho městského domu .K zjemnění samotné stavby jsem

použila prvek oblouku a sklonění fasád. Prosklená fasáda se otáčí ke kostelu a tím dotváří interiér. Hlavní vstup do objektu ubíhá a

vytváří se tak prostor pro rozptýlení osob před sportovní halou. Veškeré pohledy z interiéru jsou v maximální možné míře orientovány k

hracím plochám a k dominantě sousedícího chrámu.

Objekt obsahuje sportovní prostory - sportovní plochu 20x40m, venkovní basketballové hřiště 15x28m a streetballové hřiště 11x15m,

dále komerční prostory jako ubytování pro sportovce, obchody, dětské centrum, sály a kanceláře.

Vstup do budovy pro diváka je během zápasů hlavním vchodem kolem recepce s šatnou, výtahem o rozměru 1100x1850mm nebo po

schodišti š. 1500mm do 2.NP na ochoz a k tribunám. Přístup sportovců je vedlejším vchodem od trati. Východním schodištěm přichází

do šaten ve 3.NP, kde je prostor k přezutí. Sportovec tedy vchází do čisté části. Po převlečení v šatně odchází po západním schodišti na

vnitřní nebo venkovní hřiště. Aby nedocházelo ke křížení čistého a špinavého provozu, slouží západní schodiště jen pro čistý provoz. K

obsluze bytů je užíváno východního schodiště nebo výtahů.

Rozloha 1.NP je 1912m2 a nachází se zde víceúčelové hřiště 20x40m, tribuny s 377místy z toho je 8 míst bezbariérových. Další místa

pro diváky se nachází na ochozu ve 2.NP, zde je 76míst ke stání. Rozšíření míst k sezení je možné pomocí mobilní tribuny umístěné v

prostoru vedlejší sportovní plochy určené k rozcvičení. Vedlejší sportovní plocha se nachází na západní straně haly. V tomto prostoru je

možné umístění lezecké stěny a laviček pro trenéry. Zásobování haly je opět na západní straně s přístupem do skladu nářadí o výšce

5m. Otvor vstupu má rozměr 3500x3500mm. Další možnost zásobování je přímo do haly, do prostoru vedlejší sportovní plochy přes

otvor 4000x4000mm.  Komerční část na východní straně objektu je navržena pro dětské centrum navazující na dětské venkovní hřiště.

Dvoupatrové dětské centrum umožňuje matkám setrvat s mladším sourozencem v přátelském prostředí, dokud neskončí trénink

staršímu sourozenci. Dalším komerčním vyžitím je dvoupatrový obchod se 120m2 výstavní plochy. Lze pronajmout dvěma

obchodníkům.

Ve 3.NP jsou dva propojitelné sály o velikosti 118m2 a 64m2. U schodišťové haly je relaxační prostor s výhledem na vnitřní sportovní

plochu. Další komerční prostory jsou kanceláře 6 x 20m2 také s výhledem na hřiště. V patře se dále nachází šatny o velikosti 70m2.

Jedna šatna je bezbariérová, přístupná z 1.NP pomocí výtahu.

4.NP věnuji kavárně s přístupem na střechu haly. Zde se nachází dvě venkovní hřiště - basketballové 15x28m a streetballové 11x15m.

Ubytovací část je orientována do 4. a 5.NP s otevíratelnými okny a jižní prosklenou fasádou. Ve 4.NP jsou situovány dva bezbariérové

pokoje. Celková ubytovací kapacita je 15 pokojů / 50lůžek. Každý pokoj má vlastní toaletu a koupelnu.

1.Np   -   1912m2

2.Np   -   591m2

3.Np   -   774m2

4.Np   -   514m2

5.Np   -   612m2

celková rozloha - 25 485m2

TECHNICKÁ ZPRÁVATECHNICKÁ ZPRÁVATECHNICKÁ ZPRÁVATECHNICKÁ ZPRÁVA
Hala je navržena jako monolitická stavba kombinovaná s montovanými prvky uložená na železobetonových pasech. Obvodové stěny

jsou z železobetonu tl.200mm  (třída betonu), tepelné izolace tl.170mm a pohledového betonu tl.180mm. Střecha je opláštěná vlnitým

plechem, který přechází až na východní fasádu tl.550 ve sklonu 85o. Jižní fasáda je prosklená ve sklonu 85o . Skleněné tabule š.2500mm

jsou kotvené do šikmých uzavřených ocelových profilů 100x400mm. V ubytovací části jsou otevíravá okna 1000x1000mm.

Sportovní plochu překlenují prefabrikované předpjaté železobetonové IIII profily 1400x600x23000mm po 7m uložené na obvodové stěně

tl.550mm a šikmých sloupech 300x500mm. Na IIII profilech je uložená železobetonová deska tl.200mm. na ní dále skladba tepelná,

hydroizolační  a spádová vrstva ve sklonu 0,5%. Basketballové a streetballové hřiště na střeše je z propustného materiálu na aretačních

nohách, aby se zde nedržela voda a hřiště lépe vysychalo.  Střešními vtoky ústí dešťová voda do vnitřní dešťové kanalizace a odpadním

potrubím v rozích obvodových stěn do kanalizace.

Nášlapná vrstva v celém objektu je tvořena polyuretanovou stěrkou, podlahu na vnitřním hřišti tvoří palubová podlaha. Její dílce jsou

montované na pružný rošt, který zajistí pružnost sportovní palubové podlahy. Povrch podlahy je lakován polyuretanovým lakem.

Venkovní hřiště tvoří sportovní pryžový materiál.

Šikmé sloupy ve sklonu 85o vynáší konstrukci stropu šaten ve 3.NP, byty ve 4.NP a 5.NP. Konzola v 5.NP má přesah 4m a je pnutá do

stěn probíhajících ze 4.do 5.NP po 10m.

Objekt je vytápěn kombinací podlahového vytápění a vzduchotechniky, která zároveń zajišťuje chlazení. Sál o rozloze 118m2 má

zabudovaný audio-frekvenční smyčkový zesilovací systém pro nedoslýchavé.



diplomová práce- Víceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad LabemVíceúčelová sportovní hala v Roudnici nad Labem / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / Sandra Beránková  2014 / vedoucí projektu- prof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránekprof. Ing. arch. Zdeněk Fránek / název výkresu- seznam přílohseznam přílohseznam přílohseznam příloh / číslo výkresu- 30303030

seznam příloh:

01 vizualizace- pohled z věže Hláska

02 vizualizace- pohled zezahrady

03 situace m-1:2000

04 situace m-1:500

05 vizualizace- pohled od východu

06 půdorys 1.n.p.  m-1:200

07 půdorys 2.n.p.  m-1:200

08 půdorys 3.n.p.  m-1:200

09 půdorys 4.n.p.  m-1:200

10 půdorys 5.n.p.  m-1:200

11vizualizace- pohled od pramene

12 řez A-A´ m-1:200

13 řez B-B´ m-1:200, C-C´ m-1:200

14 vizualizace- 3d řezy

15 vizualizace- 3d řezy

16 pohled jižní

17 pohled severní

18 pohled východní

19 pohled západní

20 vizualizace- kavárna ve 4.n.p.

21 vizualizace

22 vizualizace

23 vizualizace- hrací plocha

24 vizualizace- hrací plocha

25 vizualizace- venkovní hrací plocha

26 vizualizace- letecké pohledy

27 vizualizace- letecké pohledy

28 textová část

29 textová část


